
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У?. 20^года

Об утверждении муниципальной программы 
«Архитектура и градостроительство в муниципальном образовании 

город Донской»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования город Донской, администрация 
муниципального образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Архитектура и 
градостроительство в муниципальном образовании город Донской» 
(приложение).

2. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и 
информационным технологиям администрации муниципального образования 
город Донской опубликовать настоящее постановление в газете 
«Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Донской в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2023 года.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Донской Р.В. Бутов

оозэг



4

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Донской 

от 2023 № 4£Р

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Архитектура и градостроительство в муниципальном образовании город Донской»

1. Основные положения

Ответственный 
Исполнитель 
муниципальной 
программы

Отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования город 
Донской

Период реализации 2023 - 2026 годы
Цели муниципальной
программы

Обеспечение устойчивого развития муниципального образования город Донской путем 
комплексного решения вопросов территориального планирования и градостроительного 
зонирования, направленного на создание условий для повышения качества жизни населения.

Объемы финансового 
обеспечения за весь 
период реализации, 
рублей

Всего по муниципальной программе:
12 209 670,40 руб. в том числе по годам:
2023 год -6 454 835,20 рублей
2024 год -1 654 835,20 рублей
2025 год - 2 050 000,00 рублей
2026 год - 2 050 000,00 рублей



5

2. Показатели муниципальной программы «Архитектура и градостроительство в 
муниципальном образовании город Донской»

№ 
п/п

Наименование 
структурного 

элемента 
программы/ 

Задачи структурного 
элемента программы

Наименование показателя Едини 
ца 

изме­
рения

Базовое 
значени 

е 
показат 

еля

Целевые значения показателей Ответственный 
исполнитель

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
1. Цель: Обеспечение устойчивого развития муниципального образования город Донской путем комплексного решения вопросов территориального 

планирования и градостроительного зонирования, направленного на создание условий для повышения качества жизни населения

1.1 Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия в области градостроительной 

деятельности»

1.1.1 Задача 1
Осуществление 
территориального 
планирования, 
градостроительного 
зонирования, 
планировки 
территорий в
муниципальном 
образовании город 
Донской

1.Количество 
разработанных 
документов в отношении 
градостроительной 
деятельности и
градостроительного 
регулирования

Ед. 0 2 2 2 2

Отдел строительства и 
архитектуры 

администрации МО город 
Донской

2. Количество
подготовленной 
документации по
планировке территории 
муниципального 
образования город
Донской

Ед. 0 1 1 1 1

Отдел строительства и 
архитектуры 

администрации МО город 
Донской



6

№
п/п

•

Наименование 
структурного 

элемента 
программы/ 

Задачи структурного 
элемента программы

Наименование показателя Едини 
ца 

изме­
рения

Базовое 
значени 

е 
показат 

еля

Целевые значения показателей Ответственный 
исполнитель

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.2 Задача 2

Внесение в
государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о границах 
муниципального 
образования город

3. Внесение в
государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах 
муниципального 
образования город
Донской

Ед. 0 1 0 0 0 Отдел строительства и 
архитектуры 

администрации МО город 
Донской

Донской, о границах 
территориальных 
зон

4 Доля внесенных в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений 
о границах 
территориальных зон

% 0 100 0 0 0

1.1.3 Задача 3
Обеспечение
земельных участков,

5 Проектирование
0 0 1 1внеплощадочных сетей Ед. 1

предоставленных 
для ИЖС в 
собственность 
гражданам, 
имеющим трех и 
более детей, 
коммунальной 
инфраструктурой

6 Проведение геодезии; 
получение технических 
условий на подключение 
(технологического 
присоединения)к 
инженерно-техническим 
сетям;

Ед.
0

1 1 1 1

Отдел строительства и 
архитектуры 

администрации МО город 
Донской



7

№ 
п/п

Наименование 
структурного 

элемента 
программы/ 

Задачи структурного 
элемента программы

Наименование показателя Едини 
ца 

изме­
рения

Базовое 
значени 

е 
показат 

еля

Целевые значения показателей Ответственный 
исполнитель

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7 Строительство и ввод в 
эксплуатацию 
внеплощадочных сетей

Ед.

0

0

1

1

1

1

1

1

1

1

Отдел строительства и 
архитектуры 

администрации МО город 
Донской

8 Организация дорожного 
проезда

1.1.4 Задача 4
Т ехнологическое 
присоединение к
инженерно- 
техническим сетям

9 Проведение геодезии; 
получение технических 
условий на подключение 
(технологического 
присоединения)к 
инженерно-техническим 
сетям

Ед. 0 1 1 1 1

Отдел строительства и 
архитектуры 

администрации МО город 
Донской

3. Структура муниципальной программы 
«Архитектура и градостроительство в муниципальном образовании город Донской»

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 
структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3

1. Комплекс процессных мероприятий: «Мероприятия в области градостроительной деятельности»
Ответственный исполнитель: Отдел строительства и архитектуры администрации 

МО город Донской Срок реализации: 2023-2026



8

Задача 1
Осуществление территориального 
планирования, градостроительного 
зонирования,
планировки территорий
в муниципальном образовании город Донской

Обеспеченность территории муниципального образования город 
Донской актуализированными документами территориального 
планирования, градостроительного зонирования в соответствие 
с основными принципами законодательства о
градостроительной деятельности;
Увеличение количества подготовленной документации по 
планировке территорий муниципального образования город 
Донской;
Обеспеченность муниципального образования город Донской 
актуализированными нормативами градостроительного
проектирования, программами комплексного развития
транспортной и социальной инфраструктуры муниципального 
образования город Донской.

1

2

Задача 2
Внесение в государственный кадастр
недвижимости сведений о границах населенных 
пунктов, о границах территориальных зон

Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о 
границах населенных пунктов;
Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о 
границах территориальных зон.

3,4

Задача 3
Обеспечение земельных участков, 
предоставленных для ИЖС в собственность 
гражданам, имеющим трех и более детей, 
коммунальной инфраструктурой

Проектирование внеплощадочных сетей;
Получение технических условий подключения 
(технологического присоединения) Проведение геодезии, 
получение технических условий на подключение 
(технологическое присоединение) к инженерно-техническим 
сетям;
Строительство и ввод в эксплуатацию внеплощадочных сетей; 
Организация дорожного проезда.

5-8

Задача 4
Технологическое присоединение к инженерно- 
техническим сетям

Проведение геодезии; получение технических условий на 
подключение (технологического присоединения) к инженерно- 
техническим сетям

9



9

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Архитектура и градостроительство в муниципальном образовании город Донской»

Наименование муниципальной программы, источники финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6

Всего по муниципальной программе 6 454 835,20 1 654 835,20 2 050 000,00 2 050 000,00 12 209 670,40

в том числе:

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Тульской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МО город Донской 6 454 835,20 1 654 835,20 2 050 000,00 2 050 000,00 12 209 670,40

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

Характеристика текущего состояния, основные показатели, основные 
проблемы соответствующей сферы архитектуры и градостроительства.

Градостроительная деятельность муниципального образования город 
Донской обусловлена обеспечением устойчивого развития муниципального 
образования путем комплексного решения вопросов территориального 
планирования и градостроительного зонирования, направленного на создание 
условий для повышения качества жизни населения.

В результате эффективной градостроительной деятельности 
муниципальное образование г. Донской должно стать городом удобным и 
комфортным для жизни населения.

Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство в 
муниципальном образовании город Донской» на 2023-2026 годы (далее - 
муниципальная программа) координирует все городские отраслевые 
программы в части архитектуры и градостроительства, создания объектов 
капитального строительства аккумулирует их результаты, определяет 
приоритеты градостроительного развития на перспективу.

Осуществление градостроительного проектирования требует 
проведения системы градостроительных мероприятий, включая: разработку и 
внесение изменений в документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования, разработку и мониторинг территориальных 
схем, отраслевых схем для решения первоочередных отраслевых задач 
территориального планирования и оптимизации размещения объектов, 
документации по планировке территории.

Действующая нормативно-правовая база градостроительной 
деятельности основывается на Градостроительном кодексе Российской 
Федерации. Правоприменительная практика последних лет свидетельствует о 
необходимости существенного развития нормативно-правового и 
нормативно-технического обеспечения градостроительной деятельности 
(включая снижение административных барьеров).

Отделом строительства и архитектуры администрации муниципального 
образования, за 2021 года, подготовлено 24 градостроительных плана, выдано 
26 разрешений на строительство ( реконструкцию), 17 объектов 
коммерческого назначения, 31 индивидуальный жилой дом введены в 
эксплуатацию, выдано 62 уведомления о начале строительства, 5 актов 
освидетельствования основных работ по строительству ИЖС для получения 
материнского капитала; подготовлено и выдано 84 выкопировки с 
топографического плана; подготовлено 63 постановления об утверждении 
схемы земельного участка; подготовлено 65 постановлений о присвоении 
адреса; 14 постановлений об изменении вида разрешенного использования; 11 
постановлений о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка в общедолевую собственность; 2 - о разработке проекта
планировки/межевания; 2 - об утверждении проекта межевания- 2 шт; 
введено 161 объект адресации в программу ФИАС; проведено 48 публичных 



14

слушаний; поступило 8 уведомлений о планируемом сносе объекта 
капитального строительства, 6 уведомлений о завершении сноса объекта 
капитального строительства.

К числу основных проблем, сдерживающих развитие архитектуры и 
градостроительства в МО г.Донской возрастающая мобильность населения, 
дисбаланс в размещении мест приложения труда и проживания населения, 
резкий, сопровождающийся кризисами перехода к рыночным отношениям, 
недостаточная динамичность строительного комплекса, финансово- 
экономические риски.

Политика администрации муниципального образования город Донской 
в сфере на период 2023-2026 г.г. строится с учетом достигнутого уровня его 
развития, растущего вклада в решение задач градостроительной деятельности, 
социального и экономического развития муниципального образования, 
необходимости возможного решения перечисленных выше проблем.

Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство в 
муниципальном образовании город Донской» является логическим 
продолжением предыдущей программы «Обеспечение качественным жильем 
и услугами ЖКХ населения муниципального образования город Донской», 
утвержденной постановлением администрации муниципального образования 
город Донской от 18.04.2014 № 400 и учитывает результаты ее реализации.

Цели и задачи муниципальной программы, прогноз развития 
архитектуры и градостроительства, прогноз конечных результатов 

программы

Целью настоящей Программы является - обеспечение устойчивого 
развития муниципального образования город Донской путем комплексного 
решения вопросов территориального планирования и градостроительного 
зонирования, направленного на создание условий для повышения качества 
жизни населения.

Для достижения поставленной цели и обеспечения результатов ее 
реализации, необходимо решение следующих основных задач:

1) осуществление территориального планирования, градостроительного 
зонирования, планировки территорий в муниципальном образовании город 
Донской;

2) внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о 
границах населенных пунктов, о границах территориальных зон;

3) обеспечение земельных участков предоставленных для ИЖС в 
собственность гражданам, имеющим трех и более детей коммунальной 
инфраструктурой.

4) технологическое присоединение к инженерно-техническим сетям.



15

Обоснование состава и значений целевых показателей (индикаторов) 
результативности и эффективности муниципальной программы и 

оценка влияния внешних факторов и условий на их достижение

Состав показателей (индикаторов) результативности и эффективности 
Программы определен в соответствии с ее целями, задачами.

Набор показателей (индикаторов) сформирован с целью получения 
информации о результативности Программы при оптимальных затратах на 
сбор отчетности.

Целевые значения показателей установлены исходя из объема 
финансирования на реализацию мероприятий Программы и требований 
нормативных документов к условиям осуществления образовательной 
деятельности в организациях различных типов.

Перечень показателей является открытым и предполагает замену в 
случае потери информативности отдельных показателей.

К числу внешних факторов и условий, которые могут оказать влияние 
на достижение значений показателей, относятся:

экономические факторы: уровень инфляции, динамика роста цен на 
товары и услуги в экономике;

законодательный фактор: изменения в законодательстве Российской 
Федерации и Тульской области, ограничивающие возможность реализации 
предусмотренных Программой мероприятий, а также устанавливающие иные 
по сравнению с действующими требования к содержанию и условиям 
муниципальной программы.

В результате реализации мероприятий Программы прогнозируется 
достижение следующих показателей:

1. Обеспеченность территории муниципального образования город 
Донской актуализированными документами территориального планирования, 
градостроительного зонирования в соответствие с основными принципами 
законодательства о градостроительной деятельности;

2. Увеличение количества подготовленной документации по планировке 
территорий муниципального образования город Донской; Обеспеченность 
муниципального образования город Донской актуализированными 
нормативами градостроительного проектирования, программами 
комплексного развития транспортной и социальной инфраструктуры 
муниципального образования город Донской;

3. Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о 
границах населенных пунктов, о границах территориальных зон; 
проектирование внеплощадочных сетей; строительство и ввод в эксплуатацию 
внеплощадочных сетей; организация дорожного проезда.



16

Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание 
мер по управлению рисками с целью минимизации их влияния на 

достижение целей

В качестве рисков реализации Программы можно отметить следующие: 
низкие темпы роста показателей социально-экономической 

деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании город Донской;

высокий уровень износа основных производственных предприятий;
недостаток ресурсов (финансовых, кадровых, материально- 

технических);
изменение законодательства;
отрицательный результат реализации участниками градостроительной 

деятельности проектов вследствие различных факторов.
В целях минимизации рисков в процессе реализации Программы 

предусматривается создание эффективной системы управления на основе 
четкого распределения функций, полномочий и ответственности основных 
исполнителей.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством за счет бюджетных средств, выделяемых на 
поддержку и развитие архитектуры и градостроительства в муниципальном 
образовании город Донской.



26

Приложение № 1
к муниципальной программе 

«Архитектура и градостроительство в 
муниципальном образовании город Донской»

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Мероприятия в области градостроительной деятельности»

1. Общие положения
Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) комплекса 
процессных мероприятий

Отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования город Донской

Задачи комплекса процессных 
мероприятий программы

1. Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий 
в муниципальном образовании город Донской.
2. Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципального образования город 
Донской, о границах территориальных зон.
3. Обеспечение земельных участков, предоставленных для ИЖС в собственность гражданам, имеющим трех и 
более детей, коммунальной инфраструктурой.
4. Технологическое присоединение к инженерно-техническим сетям.

Ожидаемый непосредственный 
результат

1. Обеспеченность территории муниципального образования город Донской актуализированными документами 
территориального планирования, градостроительного зонирования в соответствие с основными принципами 
законодательства о градостроительной деятельности.
2. Обеспеченность муниципального образования город Донской актуализированными нормативами 
градостроительного проектирования, программами комплексного развития транспортной и социальной 
инфраструктуры.
3. Увеличение количества подготовленной документации по планировке территорий.
4. Увеличение количества технических условий подключения (технологического присоединения) к инженерно- 
техническим сетям.

Объемы финансового 
обеспечения за весь период 

реализации, рублей

Всего 12 209 670, 40 руб., в том числе по годам:
2023 год - 6 454 835,20 руб.
2024 год - 1 654 835,20 руб.
2025 год - 2 050 000,00 руб.
2026 год - 2 050 000,00 руб.



27

2.Перечень  мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
«Мероприятия в области градостроительной деятельности»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата)

Характеристика(описани 
е мероприятия, 

результата)

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение мероприятия (результата) по годам

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 7 8 9 10
Задача 1 Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий в муниципальном 

образовании город Донской
1.1 Мероприятие 1.1

Разработка 
градостроительной и 
1равовой 
документации.

Обеспеченность 
территории 
муниципального 
образования город
Донской 
актуализированными 
документами 
территориального 
планирования, 
градостроительного 
зонирования в
соответствие с
основными принципами 
законодательства о
градостроительной 
деятельности.

ед. 0 2 2 2 2

Задача 2 Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов, о границах территориальных зон
2.1 Мероприятие 2.1

Утверждение 
генерального плана 
городского округа, в 
котором отображены 
границы МО г. 
Донской; подготовка 
сведений о границах 
МО г.Донской; 
направление 
документов в

Внесение в
государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах муниципального 
образования город
Донской.

Ед. 0 1 0 0 0



28

с
I
r

млиал ФГБУ «ФКП 
’осреестра» по 
'ульской области.

2.2

с

Мероприятие 2.2
Подготовка 
введений о границах 
'ерриториальных 
он; направление 
щкументов в 
эилиал ФГБУ «ФКП 
эосреестра» по 
Гульской области.

Внесение в
государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах 
герриториальных 
юн.предпосылок для их 
стабильного развития.

О/ 
То 0 100 0 0 0

Задача 3 Обеспечение земельных участков, предоставленных для ИЖС в собственность гражданам, имеющим трех и более детей коммунальной инфраструктурой
Мероприятие 3.1 
Проектирование, 
строительство и ввод 
в эксплуатацию
внеплощадочных 
сетей, а также
организация 
дорожного проезда, 
в связи с
необходимостью 
обеспечения 
земельных участков, 
предоставленных 
для ИЖС в
собственнотость 
гражданам, 
имеющим трех и 
более детей,
коммунальной 
инфраструктурой.

Анализ, согласование
разработанной проектной 
документации.
Подготовка разрешеня на 
строительство, 
разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию. 
Создание и обеспечение 
функционирования в 
границах МО г.Донско,й 
в целях повышения 
безопасности дорожного 
движения и пропускной 
способности, дорожных 
проездов. 
Проектирование 
дорожных проездов.

ед. 0 2 3 3 3

Задача Технологическое присоединение к инженерно-техническим сетям.
Мероприятие 4.1
Проведение 
геодезии, 
технического 
присоединения.

Получение технических 
условий подключения
(технологического 
присоединения) к
инженерным сетям.

Ед. 0 1 1 1 1



29

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
«Мероприятия в области градостроительной деятельности»

Наименование мероприятия (результата) / источник 
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (руб.)

2023 2024 2025 2026 Всего

1 3 4 5 6 7
Задача 1 Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий в муниципальном образовании город 

Донской
Мероприятие 1.1
Разработка градостроительной и правовой документации.

200 000,00 200 000,00 400 000,00 400 000,00 1 200 000,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Тульской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального образования город Донской 200 000,00 200 000,00 400 000,00 400 000,00 1 200 000,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов, о границах территориальных зон
Мероприятие 2.1
Утверждение генерального плана городского округа, в 
котором отображены границы МО г. Донской; подготовка 
сведений о границах МО г.Донской; направление документов 
в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Тульской области.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Тульской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального образования город Донской 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 2.2
Подготовка сведений о границах территориальных зон; 
направление документов в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» 
по Тульской области.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Тульской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального образования город Донской 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Задача 3 Обеспечение земельных участков, предоставленных для ИЖС в собственность гражданам, имеющим трех и более детей коммунальной инфраструктурой



30

Мероприятие 3.1
Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию 
внеплощадочных сетей, а так же организация дорожного 
проезда, в связи с необходимостью обеспечения земельных 
участков, предоставленных для ИЖС в собственнотость 
гражданам, имеющим трех и более детей, коммунальной 
инфраструктурой.

800 000,00 1 000 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 4 300 000,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Тульской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального образования город Донской 800 000,00 1 000 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 4 300 000,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 4 Технологическое присоединение к инженерно-техническим сетям
Мероприятие 4.1
Проведение геодезии, технического присоединения.

5 454 835,20 454 835,20 400 000,00 400 000,00 6 709 670,40

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Тульской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального образования город Донской 5 454 835,20 454 835,20 400 000,00 400 000,00 6 709 670,40
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. План реализации комплекса процессных мероприятий 
«Мероприятия в области градостроительной деятельности»

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная точка Дата 
наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель Вид документа, 
подтверждающего факт 

достижения контрольной 
точки

1 2 3 4
Задача 1 Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий в муниципальном образовании город 

Донской

Мероприятие 1.1
Разработка градостроительной и правовой документации. 31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 

МО город Донской

НПА,проект планировки 
территории, проект межевания 

территории.
Контрольная точка 1.1
Разработка НПА в сфере регулирования деятельности в 
сфере градостроительства,подготовка документации по 
планировке территории.

31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 
МО город Донской

НПА,проект планировки 
территории, проект межевания 

территории.

Задача 2 Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов, о границах территориальных зон



31

Мероприятие 2.1
Утверждение генерального плана городского округа, в 
котором отображены границы МО г. Донской; подготовка 
сведений о границах МО г.Донской; направление 
документов в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по 
Тульской области.

31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 
МО город Донской

НПА; выписка из Единого 
государственного реестра
недвижимости о границах МО 
г.Донской.

Контрольная точка 2.1
Утверждение генерального плана городского округа, в 
котором отображены границы МО г. Донской; подготовка 
сведений о границах МО г.Донской; направление 
документов в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по 
Тульской области.

31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 
МО город Донской

НПА; выписка из Единого 
государственного реестра
недвижимости о границах МО 
г.Донской.

Мероприятие 2.2
Подготовка сведений о границах территориальных зон; 
направление документов в филиал ФГБУ «ФКП 
Росреестра» по Тульской области.

31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 
МО город Донской

Выписка из Единого
государственного реестра
недвижимости о границах
территориальных зон МО 
г.Донской.

Контрольная точка 2.2
Подготовка сведений о границах территориальных зон; 
направление документов в филиал ФГБУ «ФКП 
Росреестра» по Тульской области.

31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 
МО город Донской

Выписка из Единого
государственного реестра
недвижимости о границах
территориальных зон МО 
г.Донской..

Задача 3 Обеспечение земельных участков, предоставленных для ИЖС в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, коммунальной 
инфраструктурой

Мероприятие 3.1
Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию 
внеплощадочных сетей, а так же организация дорожного 
проезда, в связи с необходимостью обеспечения 
земельных участков, предоставленных для ИЖС в 
собственнотость гражданам, имеющим трех и более 
детей, коммунальной инфраструктурой.

31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 
МО город Донской Проектная документация.

Контрольная точка 3.1
Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию 
внеплощадочных сетей, а так же организация дорожного 
проезда, в связи с необходимостью обеспечения 
земельных участков, предоставленных для ИЖС в 
собственнотость гражданам, имеющим трех и более 
детей, коммунальной инфраструктурой.

31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 
МО город Донской

Проектная документация. 
Разрешение на строительство, 
Разрешениея ввод объекта в 

эксплуатацию.



32

Задача 4 Технологическое присоединение к инженерно-техническим сетям.

Мероприятие 4.1
Проведение геодезии, технического присоединения.

31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 
МО город Донской

Технические условия 
подключения 

(технологического 
присоединения) к инженерным 

сетям
Контрольная точка 4.1
Подготовка результатов геодезии, технических условий 
подключения (технологического присоединения) к 
инженерно-техническим сетям.

31.12 Отдел строительства и архитектуры администрации 
МО город Донской

Технические условия 
подключения 

(технологического 
присоединения) к инженерным 

сетям


